

БАТЛАВ.

Сумын Засаг дарга  Ш. Сампилноров.

Завхан аймаг Идэр сумын ерөнхий боловсролын сургуулийн хоёр давхар байрны их засварын ажлын даалгавар.

1	Төсөл боловсруулах үндэслэл.	
2	Байршил, барилгын хэмжээ.	Идэр сумын ерөнхий боловсролын сургууль.
3	Зориулалт, хүчин чадал.	60 Хүүхдийн дотуур байрны их засвар
4	Төсөл гүйцэтгэх хугацаа.	Захиалагч гүйцэтгэгч талуудын хооронд байгуулсан гэрээнд заасан хугацааг үндэслэл болгоно.
5	Төслийн захиалагч.	Завхан аймаг Идэр сумын Засаг даргын Тамгын газар
6	Санхүүжилтийн эх үүсвэр.	Завхан аймгийн орон нутгийн хөгжлийн сангийн хөрөнгөөр
7	Төсөл гүйцэтгэх байгууллага.	"Хот байгуулалтын баримт бичиг, барилга байгууламжийн зураг төсөл боловсруулах, Барилгын ажил гүйцэтгэх, өргөх байгууламж, түүний эд ангийн үйлдвэрлэл, угсаралт, засвар үйлчилгээ, материалын үйлдвэрлэл эрхлэх тусгай зөвшөөрөл олгох журмын"-ын 2.2.2 зааснаар ажил гүйцэтгэх тусгай зөвшөөрөлтэй эрх бүхий байгууллага, аж ахуйн нэгжүүд оролцох боломжтой.
8	Төслийн ажлын үе шат.	2 үе шаттай үүнд:

		<p>1. Засварын ажлын төсөв ажлын даалгавар</p> <p>2. Засварын ажлын гүйцэтгэл</p>
9	Хийгдэх ажилууд.	<p>Барилгын засварын ажил:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Дээврийн банз дам нурууг сольж чанар сайтай төмрөөр төмөрлөх. 224м.кв ➤ Гадна талыг эрдэст хөвөнгөөр дулаалж гадна сайтинг хийх. 270м.кв ➤ Цонх хаалга солих. Гадна талд чанар сайтай төмөр хаалга 1ш солих, дотор модон хаалга 8ш солих, вакум цонх 20ш 1.2x1м хэмжээтэй. ➤ 1-р давхарын модон шалыг хуулж бетондох. Гадна хундаамыг сайжруулж цутгах ➤ Дотор заслыг модон Рейкээр хийх.995.6м.кв ➤ Цахилгааны мантаж шинээр татаж өрөө бүрт унтраалга разетка гэрлийг зохих журмын дагуу суулагсан байх. Цахилгааны утсыг 2.5мм зэс голчтой утсаар хийж далд хэсэгт заавал цахилгааны хамгаалтын хар хоолойд хийж угсарсан байх.
10	Төсөл ашиглах стандарт. гүйцэтгэхэд норм дүрэм,	<p>Барилгын норм дүрэм:</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Заслын ажил БНБД 31-10-05 ❖ Барилга угсралтын ажилд хэрэглэгдэх хөдөлмөр хамгааллын

		<p>үлгэрчилсэн заавар БД 12-101-05</p> <p>Монгол улсын үндсэн хуулиуд:</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Хот тосгоны эрх зүйн байдлын тухай хууль ❖ Хот байгуулалтын тухай хууль ❖ Барилгын тухай хууль ❖ Бусад холбогдох хууль тогтоомжууд <p>Норм, нормативууд:</p> <ul style="list-style-type: none"> ❖ Хот тосгоны төлөвлөлт, барилгажилт БНБД 30-01-04 ❖ Цахилгаан техникийн ажил БНБД 3.05.06.90 ❖ Барилга байгууламжийн зураг төсөл боловсруулах, зөвшилцөх, магадлал хийх дүрэм ❖ Бусад холбогдох норм дүрэм заавар
11	Төслийн иж бүрдэл	<p>Засварын ажлын гүйцэтгэлийн бичиг баримтыг хийгдсэн ажил тус бүрийн ил далд явцыг харуулсан фото зургаар баталгаажуулсан байх</p>
12	Нэмэлт нөхцөл	<ul style="list-style-type: none"> ✓ Засварын ажилд хэрэглэгдэх барилгын материалыг худалдан авахдаа захиалагч, ашиглагч байгуулагтай зөвшилцөх. ✓ Засварын ажилд хэрэглэгдэх барилгын материал нь сайн чанарын стандарт шаардлага хангасан байх. ✓ Засварын ажилд хэрэглэгдэх машин механизм тоног төхөөрөмж, багж хэрэгслийн аюулгүй

		ажиллагааны дүрмийг баримтлах. ✓ ХАБЭА-н дүрэм, журмыг чанд мөрдөж ажиллах.
--	--	--

Завхан аймаг Идэр сумын Ерөнхий боловсролын сургуулийн хоёр давхар
байрны засварын төсөв

№	Материалын түүвэр	Тоо, ширхэг	Нэгжийн үнэ	Нийт үнэ
1	Цонх	1.2x1 20ш	180000	4320000
2	Цемент	5тонн	335000	1675000
3	Гадна сайдинг	270м.кв	42000	11340000
4	Дээврийн төмөр	224м	12000	2688000
5	Гадна хаалга	1.2x2м 1ш		2000000
6	Дотор хаалга	0.9x2м 8ш	200000	1600000
7	Төмрийн шрүп	8хайрцаг	40000	320000
8	Банз	10м.куб	450000	4500000
9	Дотор рейк	996м.кав	15000	14934000
10	Рейк булан	202ш	5000	1010000
11	Гадна дулаалга	38боодол	86400	3287000
12	Цонхны хөөс	20ш	20000	400000
13	Хадаас	50кг	4000	200000
14	Цахилгааны Утас	300м	5000	1500000
15	Разетка, Унтраалга	36ш	6000	216000
16	Гэрэл	20ш	40000	800000
17	Пускател	Ком		150000
18	Сайдинг шрүп	20хайрцаг	4000	80000
19	Сайдинг Булан	8ш	20000	160000
20	Сайдинг залгаа	30ш	20000	600000
21	Шалны хулдаас	380м.кв	20000	7200000
22	Цонхны цилкон	10ш	8000	80000
23	Хаалганы бариул	8ш	50000	400000
24	Хаалганы Нугас	8ш хос	10000	80000
25	Лак	10л	35000	350000
26	Будаг	10л	7000	70000
27	Багс	10ш	4000	40000
28	Цалин хөлс			15000000
29	Тээврийн зардал			8000000

3 0	Машин техник түрээс			2000000
3 1	Хоол унд			5000000
3 2	Нийт			90000000
	НӨАТ			10000000
	Дун			100000000







